南京财经大学2006级有关专业本科生
在二年级末转专业的实施办法
 
根据我校学籍管理中有关“对按专业组招生的学生在组内打通培养，学生在二年级末原则上可在专业组内自主选择相应专业；对江苏省按第一批次录取的经济学、统计学、会计学和审计学专业的实验班学生，在二年级末原则上可在经济学类和工商管理类各专业内自主选择专业；全校10%的优秀学生和有特殊专长的学生在二年级末可申请转至相关专业。”的规定（南财大教字[2005]119号文的第三章第十六条第5、6、7款）以及南京财经大学2006年招生章程中的有关规定，经研究，对2006级本科生在二年级末申请转专业制订以下实施办法：
一、申请转专业学生应具备的条件
（一）各专业组内转专业
2006年录取在经济学、统计学；国际经济与贸易、贸易经济、电子商务；金融学、金融工程、保险；财政学、税务；会计学、财务管理、审计学、资产评估；工商管理、人力资源管理；管理科学、工业工程；市场营销、物流管理；劳动与社会保障、公共事业管理；食品科学与工程、食品质量与安全等十个专业组的学生可在专业组内申请转专业。
    （二）2006级全校10%的优秀学生转专业
2006级全校各专业学生成绩排名在所在专业前10%的且符合以下条件者可申请转专业：
1.遵守校规校纪，无处分记录；
2.二年级末在籍学生修满第1—4学期现专业教学计划规定的各个教学环节的学分，且必修课程无重修和补考；
3.成绩排名办法：按第1—3学期必修课成绩平均学分绩点，由高到低顺序排名在前10%的学生；
4.能按期完成转入专业学习计划（专业介绍详见《2006级本科教学一览》）。
(三) 第一批次录取在经济学、统计学、会计学和审计学专业学生转专业：
1.遵守校规校纪，无处分记录；
2.二年级末在籍学生修满第1—4学期现专业教学计划规定的各个教学环节的学分；
二、转专业工作的基本要求
(一)各院、系应本着公开、公平、公正的原则，切实做好宣传、教育、指导、初审等工作；
(二)已有转专业或转学经历或学校在招生时明确限制的学生不得申请转专业；
(三)2006级江苏省对口单招录取的学生不得申请转专业。
(四)转专业的申请报名、审核、确定工作，原则上在第四学期完成。在第5学期第1周根据学生第4学期的考核情况进行微调;
(五)对按专业组招生且实行组内打通培养的，在专业组内转专业原则上不受名额限制；
(六)各院、系可根据专业培养规格要求就数学、外语等方面制订接受10%优秀学生转专业的“转入条件与标准”,报教务处审核同意后方可实施;
(七) 申请转入国际经济与贸易专业的学生在申请时必须已通过全国非英语专业大学英语六级考试；国际经济与贸易专业学生目前尚未通过英语六级考试的，原则上应转入贸易经济专业学习，凡本人不愿意转的，可继续跟随国际经济与贸易专业学习，毕业时按照国际经济与贸易专业的毕业要求毕业或结业；
(八)申请转专业的学生每人只能申请一个专业。
三、转专业工作的实施程序
(一)学生方面
1. 专业组内转专业
    本学期第9周,根据我校2006年《招生章程》的规定,申请在各专业组内转专业的学生填写《南京财经大学二年级学生专业组内转专业申请表》(可在教务处网站上下载)，并交学生所在院、系。
    2. 全校10%的优秀学生转专业
本学期第10周，全校10%的优秀学生拟申请转专业的，填写《南京财经大学二年级10%优秀学生转专业申请表》，并交学生所在院、系。
3．本学期第10周，按第一批次录取在经济学、统计学、会计学和审计学专业实验班拟申请转专业的学生，填写《南京财经大学二年级实验班学生转专业申请表》，并交学生所在院、系。

（二）院、系方面
1.本学期第8周，各院、系将各专业接受全校10%优秀学生转专业的“转入条件与标准”，由分管院长（系主任）签字后（包括电子文档）交教务处。经教务处审核后，在教务处网站上公布；各院、系接受学生咨询。
各院、系按二年级在籍生第1—3学期必修课成绩的平均学分绩点，从高到低顺序排出各专业前10%的优秀学生，在所在院、系网上公示，无异议后确定有资格申请转专业的优秀学生名单。
2.本学期第10周, 各院、系填写《南京财经大学2006级学生专业组内转专业审核汇总表》由分管院长（系主任）签字后（包括电子文档），交教务处教务科。
3.本学期第11周, 各院、系将各专业10%优秀学生的《南京财经大学二年级10%优秀学生转专业申请表》及按第一批次录取在经济学、统计学、会计学和审计学专业实验班的《南京财经大学二年级实验班学生转专业申请表》进行汇总, 由申请学生所在院、系将申请表、学生1—3学期成绩单集中后送学生拟转入专业所属院、系。第11周内办理结束，逾期不再受理。
有关院、系受理申请材料后，对照转专业的“转入条件与标准”，对各专业10%优秀学生的申请进行初审，符合条件的填写《南京财经大学2006级10%优秀学生转专业审核汇总表》，由分管院长（系主任）签字后（包括电子文档）交教务处教务科。对按第一批次录取在经济学、统计学、会计学和审计学专业实验班学生的申请表进行汇总, 填写《南京财经大学2006级实验班学生转专业审核汇总表》，由分管院长签字后（包括电子文档）交教务处教务科。教务处对上报材料进行审核，并进行网上公示。  
4. 本学期第13周，各院（系）根据教务处公示、批准后的名单按转入学生的情况重新编班，将新编班级学生名单（包括电子文档）由分管院长（系主任）签字后交教务处教务科。
四、其他
其他学生转专业的，按我校学籍管理规定执行。
五、2006级全校10%的优秀学生转专业后的培养

10%的优秀学生转专业后，必须按学校有关规定及转入专业的培养方案完成学业。
附件：1. 南京财经大学二年级10%优秀学生转专业申请表

       2．南京财经大学二年级实验班学生转专业申请表

3. 南京财经大学二年级学生专业组内转专业申请表

4．南京财经大学二年级10%优秀学生转专业审核汇总表
5．南京财经大学二年级实验班学生转专业审核汇总表
6．南京财经大学二年级学生专业组内转专业审核汇总表
附件1.

南京财经大学二年级10%优秀学生转专业申请表

	 院 （系）
	
	现 专 业
	
	班   级
	

	姓   名
	
	学   号
	
	拟申请
转入专业
	

	CET-4

CET-6
	
	必修课有无不及格课程
	
	是否受过处分
	

	1—3学期必修课成绩平均学分绩点在同年级专业内预排名次
	

	1—4学期必修课成绩平均学分绩点在同年级专业内名次
	

	申请理由：



	转出院（系）审核意见：

分管院长（主任）：                  院（系）盖章：                                         

年      月      日

	转入院（系）审核意见：

分管院长（主任）：                  院（系）盖章：                                         

年      月      日

	教务处意见

                                                                           盖章：

                                                                   年      月      日


1、 本表必须由学生本人填写；

2、 转入专业对大学英语四、六级考试成绩有要求的，在该项内填写；

3、 排名名次由学生所在院、系填写；

4、 另附1—3学期学生个人成绩单。

附件2.

南京财经大学二年级实验班学生转专业申请表

	 院 （系）
	
	现 专 业
	
	班   级
	

	姓   名
	
	学   号
	
	拟申请

转入专业
	

	CET-4
CET-6
	
	必修课有无不及格课程
	
	是否受过处分
	

	1—3学期必修课成绩平均学分绩点在同年级专业内预排名次
	

	申请理由：



	转出院（系）审核意见：

分管院长（主任）：                  院（系）盖章：                                         

年      月      日

	转入院（系）审核意见：

分管院长（主任）：                  院（系）盖章：                                         

年      月      日

	教务处意见

                                                                           盖章：

                                                                   年      月      日


1． 本表必须由学生本人填写；

2． 转入专业对大学英语四、六级考试成绩有要求的，在该项内填写；

3． 排名名次由学生所在院、系填写；

4． 另附1—3学期学生个人成绩单。

附件3
 南京财经大学二年级学生专业组内转专业申请表

院 （系）：
	姓    名
	
	现 专 业
	
	班   级
	

	学    号
	
	拟申请转入专业
	
	CET-4
CET-6
	

	申请理由
	

	院

（系）

审

核

意

见
	院（系）盖章：

                                       年      月      日


1、专业组：经济学、统计学专业组；国际经济与贸易、贸易经济、电子商务专业组；金融学、金融工程、保险专业组；财政学、税务专业组；会计学、财务管理、审计学、资产评估专业组；工商管理、人力资源管理专业组；管理科学、工业工程专业组；市场营销、物流管理专业组；劳动与社会保障、公共事业管理专业组；食品科学与工程、食品质量与安全专业组。
2、转入专业有大学英语四、六级成绩要求的，须填写“大学英语四、六级成绩”。
	序号
	姓名
	学号
	原班级
	转入专业：
	CET-4
CET-6
	原专业
排名
	拟编入班级

	01
	        
	          
	        
	                
	　
	　
	　

	02
	　
	          
	　
	　
	　
	　
	　

	03
	　
	         
	　
	　
	　
	　
	　

	04
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	05
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	06
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	07
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	08
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	09
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	16
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	17
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	18
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	19
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	20
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	21
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	22
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	23
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	24
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	25
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	26
	
	
	
	
	
	
	

	转入院（系）意见：
分管院长（主任）签字：
年   月   日
	教务处审核意见：
盖章:
年   月   日


附件4
南京财经大学二年级10%优秀学生转专业审核汇总表
院、系：                                     
注：本表由转入学生的院、系填写；按原专业顺序填写；一式二份
附件5
南京财经大学二年级实验班学生转专业审核汇总表
院、系：
	序号
	姓名
	学号
	原班级
	转入专业：
	CET-4
CET-6
	原专业
排名
	拟编入班级

	01
	        
	          
	        
	                
	　
	　
	　

	02
	　
	          
	　
	　
	　
	　
	　

	03
	　
	         
	　
	　
	　
	　
	　

	04
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	05
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	06
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	07
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	08
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	09
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	16
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	17
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	18
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	19
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	20
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	21
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	22
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	23
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	24
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	25
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	26
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	转入院（系）意见：
分管院长（主任）签字：
年   月   日
	教务处审核意见：
盖章:
年   月   日


注：本表由转入学生的院、系填写；按原专业顺序填写；一式二份
附件6
南京财经大学2006级学生专业组内转专业审核汇总表

院（系）：                              
	序号
	姓名
	学号
	原班级
	转入专业
	CET-4

CET-6
	拟编入班级

	01
	
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	

	院（系）意见：
分管院长（主任）签字：
年   月   日
	教务处审核意见：
盖章:
年   月   日


本表由原班级所属院、系填写；一式二份。
